Совет депутатов Вышегорского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ № 26

от «15» декабря 2017 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Вышегорского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
«Об утверждении  Положения о налоге
на имущество физических лиц на территории
Вышегорского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области»
от 13.11.2014 № 20

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

       РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 13.11.2014 №20 следующие изменения:
1.1. В статье 3 пункт 2) изложить в следующей редакции:
«2) квартира, комната;».
1.2. Статью 6 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2-х процентов.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

3. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
Вышегорского сельского поселения
Сафоновского района
Смоленской области  			                                            Н.Я.Вдовенков

image1.png